Российская Федерация
Ивановская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района

от « 30 » января 2017 года  № 5

Об утверждении плана - графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  нужд администрации Китовского сельского поселения на 2017 год.

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Китовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план - график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год (приложение).
2. Разместить  план - график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Китовского сельского поселения				А. Б. Кельман

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд
на 2017 финансовый год
	Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия

	Коды

	ИНН
	3725006943

	АДМИНИСТРАЦИЯ КИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КПП
	372501001

	Организационно-правовая форма и форма собственности
	по ОКОПФ
	75404

	Муниципальное казенное учреждение

	Наименование публично-правового образования
	по ОКТМО
	24633440101

	Китовское

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 155927, Ивановская обл, Китово с, УЛ СЕВЕРНАЯ, 2 ,7-49351-35189, kitovo1@rambler.ru

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика
	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(0)
	изменения
	0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (тыс. рублей)
	Размер аванса (процентов)
	Планируемые платежи (тыс. рублей)
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Периодичность или количество этапов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок начала осуществления закупки (месяц, год)
	Планируемый срок окончания исполнения контракта (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	Применение национального режима при осуществлении закупки
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Уполномоченный орган (учреждение)
	Организатор совместного конкурса или аукциона

	наименование
	описание

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на последующие годы
	код по ОКЕИ
	наименование
	всего
	в том числе

	заявки
	исполнения контракта

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	на текущий год
	на плановый период
	последующие годы

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	1
	173372500694337250100100010013514244
	Поставка электроэнергии для нужд администрации
	Закупка электроэнергии на нужды администрации
	270.00000
	0.0
	90.00000
	90.00000
	90.00000
	0.00000
	214
	Киловатт
	45000
	15000
	15000
	15000
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	2
	173372500694337250100100020023514244
	Услуги по торговле электроэнергией
	Закупка электроэнергии для нужд поселения
	900.00000
	0.0
	300.00000
	300.00000
	300.00000
	0.00000
	214
	Киловатт
	150000
	50000
	50000
	50000
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	3
	173372500694337250100100030033530244
	Энергия тепловая, отпущенная котельными
	Закупка тепловой энергии для нужд администрации
	360.00000
	0.0
	120.00000
	120.00000
	120.00000
	0.00000
	233
	Гигакалория
	210
	70
	70
	70
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	Участники закупки могут быть только субъектами малого предпринимательства или социально ориентированными некоммерческими организациями (в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ)

	4
	173372500694337250100100040043700244
	Услуги по водоотведению сточных вод
	Услуги по водоотведению сточных вод
	36.00000
	0.0
	12.00000
	12.00000
	12.00000
	0.00000
	006
	Метр
	150
	50
	50
	50
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	5
	173372500694337250100100050053600244
	Услуги по торговле водой, поставляемой по трубопроводам
	Услуги по торговле водой, поставляемой по трубопроводам
	24.00000
	0.0
	8.00000
	8.00000
	8.00000
	0.00000
	006
	Метр
	150
	50
	50
	50
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	6
	173372500694337250100100060064762244
	Услуги по розничной торговле газетами и журналами в специализированных магазинах
	Закупка газет и журналами
	174.00000
	0.0
	58.00000
	58.00000
	58.00000
	0.00000
	796
	Штука
	1.65
	0.55
	0.55
	0.55
	0
	Еженедельно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	7
	173372500694337250100100070076110244
	Услуги фиксированной телефонной связи
	Услуги фиксированной телефонной связи
	180.00000
	0.0
	60.00000
	60.00000
	60.00000
	0.00000
	2553
	Гигабайт
	300
	100
	100
	100
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	8
	173372500694337250100100080084520244
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств
	техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей
	150.00000
	0.0
	50.00000
	50.00000
	50.00000
	0.00000
	796
	Штука
	30
	10
	10
	10
	0
	Ежемесячно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	9
	173372500694337250100100090094651244
	программное обеспечение
	программное обеспечение
	186.00000
	0.0
	62.00000
	62.00000
	62.00000
	0.00000
	796
	Штука
	30
	10
	10
	10
	0

	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	10
	173372500694337250100100100100000000
	товары, работы или услуги на сумму не превышающие 100 000 руб.
	Закупка содержит несколько ОКПД 2
	2478.00000
	0.0
	826.00000
	826.00000
	826.00000
	0.00000
	796
	Штука
	300
	100
	100
	100
	0
	Ежедневно
	0.00000
	0.00000
	1.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	Участники закупки могут быть только субъектами малого предпринимательства или социально ориентированными некоммерческими организациями (в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ)

	Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего
	4758.00000
	X
	1586.00000
	1586.00000
	1586.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	0.00000
	X
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	0.00000
	X
	826.00000
	826.00000
	826.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Кельман Александр Борисович, Глава Китовского сельского поселения

	"
	23
	"
	января
	20
	17
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

КЕЛЬМАН АЛЕКСАНДР БОРИСОВИЧ

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

	М.П.

[bookmark: _GoBack]

ФОРМА
 обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
 при формировании и утверждении плана-графика закупок

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173372500694337250100100010013514244
	Поставка электроэнергии для нужд администрации
	270.00000
	Тарифный метод

	Установленный тариф
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Единственный поставщик

	2
	173372500694337250100100020023514244
	Услуги по торговле электроэнергией
	900.00000
	Тарифный метод

	Утвержденный тариф
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Единственный поставщик

	3
	173372500694337250100100030033530244
	Энергия тепловая, отпущенная котельными
	360.00000
	Тарифный метод

	Установленный тариф
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика

	4
	173372500694337250100100040043700244
	Услуги по водоотведению сточных вод
	36.00000
	Тарифный метод

	тариф
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	единственный поставщик

	5
	173372500694337250100100050053600244
	Услуги по торговле водой, поставляемой по трубопроводам
	24.00000
	Тарифный метод

	тариф
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	единственный поставщик

	6
	173372500694337250100100060064762244
	Услуги по розничной торговле газетами и журналами в специализированных магазинах
	174.00000
	Нормативный метод

	Регулируемая цена
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика

	7
	173372500694337250100100070076110244
	Услуги фиксированной телефонной связи
	180.00000
	Нормативный метод

	Норматив
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика

	8
	173372500694337250100100080084520244
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств
	150.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	рыночная цена
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика

	9
	173372500694337250100100090094651244
	программное обеспечение
	186.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	рыночная цена
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика

	10
	173372500694337250100100100100000000
	товары, работы или услуги на сумму не превышающие 100 000 руб.
	2478.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	рыночная цена
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

Кельман Александр Борисович, Глава Китовского сельского поселения

	"
	  23
	"
	                 января
	20
	17
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

КЕЛЬМАН АЛЕКСАНДР БОРИСОВИЧ

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

	М.П.